
Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021 

Územní změny průběhu hranic v letech 2011 až 2020 

V průběhu období 2011 - 2020 došlo k jedné změně hranic městských částí, která ovlivnila srovnatelnost 

údajů v prezentované časové řadě. 

S účinností od 1. 7. 2014 došlo ke změně hranice mezi městskými částmi Praha-Kunratice a Praha-

Šeberov (viz obrázek 1). 

Obrázek 1 Změna hranic mezi městskou částí Praha-Kunratice a městskou částí Praha-Šeberov 

v hl. m. Praze 

 

Poznámka: černá čára je hranicí mezi k.ú. Kunratice a Šeberov; před změnou i hranicí stejnojmenných 
městských částí (MČ); po změně se část k.ú. Šeberov nachází na území MČ Praha-Kunratice a část k.ú. 
Kunratice na území MČ Praha-Šeberov; fialově je vyznačena hranice městských částí po změně 

V souvislosti s touto změnou došlo k dalším návazným změnám na úrovni nižších územních 
jednotek: 

Převod ZSJ 315991 U Šeberáku-východ v k.ú Šeberov na území městské části Praha-Kunratice. 
Území této ZSJ je pak shodné s nově vzniklou územně technickou jednotkou (ÚTJ) 915998 Šeberov-
Praha-Kunratice. Tato ÚTJ se vyčleňuje z ÚTJ 762130 Šeberov, která se nově jmenuje Šeberov-Praha-
Šeberov. 



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020 

 2021  

Část ZSJ 128333 Kunratice-jih na území k.ú. Kunratice byla převedena do MČ Praha-Šeberov. Tuto 
část tvoří dvě nesouvislá území, která jsou zároveň nově vzniklými ZSJ 330728 Hrnčíře-Kunratické 
spojky a 330710 Hrnčíře-západ. 

Území ZSJ 330728 Hrnčíře-U Kunratické spojky je shodné s nově vzniklou ÚTJ 930725 Kunratice-Praha-
Šeberov díl 2. 

Území ZSJ 330710 Hrnčíře-západ je shodné s nově vzniklou ÚTJ 930717 Kunratice-Praha-Šeberov díl 1. 

 

  


